
¡¿QE- 
A
 

> A
á
 
>>
 

O 
O
T
 

0000011 

| SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, SC.1J.DJC.Q.12.005268 
AD 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 
11 de Septiembre de 2012, que contienen la constitución de la compañía 
COSMOBELL CIA. LTDA. 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
5C.1J.D3C.Q.2012.4191 de 08 de octubre de 2012, ha emitido informe favorable 
para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 

29 de agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COSMOBELL CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la 

siguiente modificación: En el Artículo Décimo Cuarto del Estatuto Social, referente 

al Quórum de Instalación en donde dice más de la mitad del capital agréguese 
social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

 



  

  

  

0000012 

SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.12.005268 
BOE E 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 09 de 
Octubre de 2012 

  

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7452678 

Nro. Trámite 1.2012.2531 
SNT/ 

RA... 

 



  

A IS 
, raRegistro Mercantil de Quito. . 

  

  

¿ 
“4 — : . x : - 

l . , e 

e — 

£ To. - . . o. o . - Po - - or a e . o. . a Do o ADS 

[TRÁMITE NÚMERO: 11757, .' | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO. . 
/ RAZÓN DEINSCRIPCIÓN >, : 

- - | 
EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA'LA RESOLUCION APROBATORIA,: ASI COMOLA" ESCRITURA Y/O" * * 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: ' 

' 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
DE e A 3191, o 

19, o 

Pa SAIZ OA 

/ a ade 23 E] LIBRO 20 REGISTRO MERCANTIL 

  

NS A p NAS xi A 

2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: NAAA 
Identificación —-*. Nombres 2 SN “cantón de = E “Calidad én; que Estado Civil o a 

cs co7 : yo £ RÁNUZ AS Domicilio. ep 'compárete ; 5, o IS o , 

1709477382 | AYIINS NS | Quito E 7 Casado ': 

> o 

  

a 

  

> y , O] A o A SL 

, DY EGUIGUREN: 3 Sd Se MU LS 

CRA [EDUARDO O SE 
: > 

N x x Nx 

U
N
 

A e 

AUX Ca ¿e Z = => 

a 3 | ANTONIO”> HANNA 
TANORDE VIC Quito >) Z 

Ñ 52 JbitGo" -FRANCISCO AG SN 
: CL 7 XA SN LAA XAO 

| A Qi, DAN NN EN 
3._DATOS DEL ACTO O CONTRATO: ELA UAN ON S 

' NATURALEZA DEL ACTO. CONFRAJO: % “CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍAF ESPONSABILIDAD LIMITADA | 
o o FECHA ESENTUNA: E as A AAJO9/2012 IA a 2 oo 

NOTARÍA: -. . /(V'NOTARIA VIGESIMA AOS 
| CANTÓN: 0 QUITO AR | == Tm | 

NS, RESOLUCIÓN: 
; —_— 

EY
 

  

O A 
£ 

K         

  

  

A
 

  

  

    

    
   

   

    

    
   

  

  

  

A 
o RESOLUCIÓN: SCH.DIC:Q:12.005268 a 0 : 

Le La, 7 ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR A NOS 
DR. EDDYVIFERIGARCES — a os 
HAÑAS o o A 

PUEDE 37 A EE ETT 

“NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - bo “| COSMOBEEL CIA, LTDA. O E 

PONICILE BETA COMEAñÍ QUITO o o 

    
  

  

  

  

        
  

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: | o 
Capital . 

Capital 
  

        

Página! 1 de 2 

el 0080820. 
AS :    



  

0000014... 
n a n= 

«Registro Mercantil de Quito... 
A) ? 

5 DATOS ADICIONALES: aa Ds 

| GOB: JUNTA GENERAL DE SOCIOS. ADM: P. Y G.G. POR JUNTA GENERAL. 5 AÑOS. RL:GG. + * - o | Ñ 

  

| INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRA BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOR IVA VIGENTE. o A o 

s , : NN o, oo 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19, DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2013 ¿gssralde Ren, CN | 
—x / : . ee ! , , o os 

ANNA 
g 

: 
, LL 

. eN A A Er Ta S | E 

ñ QUÉ AGUIRRE E LOPEZ; Ro Y DN DARA CANA 

REGISTRADOR. MERCANTIL. DEL CANTÓN: QUITO : A E. k 

ho, RA A ho] 
DIRECCIE DEL REGISTRO: AV: 6'DE DICIEMBRE! 156,78 Y GASPAR LL LÁROEL 00 

OS NS r AIN MALA A hs PA ' der:can 

ON N AA i : OA E 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN 'O MOD FICACIÓN AL TEXTO ¡DE LA' PRESENTE RAZÓN, LA, 

    
  

   

   

    

     

    

    
AN 

  

, LLANO ADOÓS Y MN ¿SS 

Página 2 de 2 + 

om DoROg1a A 
-. “me IGM. ea E   en  


